
 

 
 

 

 
 
 
 
 

EDITAL N. 002/2013-CO 
 
 
O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 01/2013 – para 

Professores Temporários da Fecilcam, nomeado pela Portaria n. 017/2013-D, no uso de suas 

atribuições legais e consoante ao Edital n. 010/2013-D, referente ao Teste Seletivo para 

Professor Temporário, não integrante da Carreira Docente, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Ficam homologadas as Bancas Examinadoras, sob a presidência do primeiro, 

conforme os respectivos Departamentos:  

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Área/Subárea: Contabilidade Financeira – Sala E-16 

Docente Titulação  IES 
Mário de Lima Mestre Fecilcam 

Marcelo Marchine Ferreira Mestre Fecilcam 

Cristina Hillen Especialista Fecilcam 

Suplente: Altair Casarin – Especialista – Fecilcam 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
Área/Subárea: Economia – Sala E-17 

Docente Titulação  IES 
Janete Leige Lopes Doutora Fecilcam 

Paulo Roberto Santana 

Borges 

Mestre Fecilcam 

Tatiana Diar Lourenzi 

Franco Rosa 

Mestre Fecilcam 

Suplente: Luciana Aparecida Bastos – Doutora - Fecilcam 

 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
Área/Subárea: História Cultural – Sala E-19 

Docente Titulação  IES 
Frank Antonio Mezzomo Doutor Fecilcam 

Fábio André Hahn Doutor Fecilcam 

Bruno Flavio Lontra 

Fagundes 

Doutor Fecilcam 

Suplente: Astor Weber – Mestre - Fecilcam 

 

.../ 

i. e x e



 

 
 

 

 
 
 
Edital n. 002/2013-CO, de 01/03/2013, p. 2 

 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS 
Área/Subárea: Direito Administrativo, Direito Tributário, Direito Previdenciário, Direito 

do Trabalho e Instituições de Direito Público e Privado – Sala E-20 

Docente Titulação  IES 
Irene Maria Brzezinski 

Dianin 

Mestre Fecilcam 

Marta Paulina Kaiser Leitner Mestre Fac. Integrado 

Dirceu Alberto da Silva Especialista Fecilcam 

Suplente: Paulo Sérgio Gonçalves – Mestre - Fecilcam 

 

 
DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área/Subárea: Língua Inglesa, Estágio Supervisionado de Língua Inglesa, Inglês 

Instrumental - Sala E-21 

Docente Titulação  IES 
Edcleia Aparecida Basso Doutora Fecilcam 

Soraia Teixeira Sonsin Mestre Fecilcam 

Marileuza Ascencio 

Miquelante 

Mestre Fecilcam 

Suplente: Maria Izabel Rodrigues Tognato – Doutora - Fecilcam 

 
Art. 2º. Publique-se no Diário Oficial do Estado do Paraná, no Quadro de Editais da 

Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os interessados. 

 

 

Campo Mourão, 01 de março de 2013. 

 
 
 

Prof. Sérgio Luiz Maybuk 
Coordenador Geral 

Portaria n. 017/2013-D 


